
创新研究院高水平研发平台(I)建设--功率源设备采购项目

招标公告

1.招标条件

本招标项目创新研究院高水平研发平台(I)建设--功率源设备采购项目，招

标人为中色创新研究院（天津）有限公司，招标项目资金来自自筹资金，出资比

例 100%。该项目已具备招标条件，现对功率源设备进行公开招标（招标编号：

ZSCX-202410-H-ZB-02、0730-2411040172）。

2. 项目概况

中色创新研究院（天津）有限公司拟公开采购 1 套功率源设备进行招标采购。

固态功率源是一种将交流电转换成直流电的电源设备，它采用先进的半导

体技术实现电能的转换和供给。固态功率源作为一种新型的电源设备，以其高

效稳定、响应速度快、可靠性高和环保节能等优势特点，在工业自动化、通信

领域和医疗设备等多个领域得到了广泛应用。本次采购的功率源设备主要用于

小型粒子加速器装置。

固态功率源通常包含整流器、滤波器、逆变器等多个核心部件，这些部件

协同工作以完成电能的转换和稳定输出。首先通过整流器将输入的交流电转换

为直流电；随后，滤波器对直流电进行滤波处理，以去除纹波和噪声，保证输

出电压的稳定性和纯净度；逆变器将稳定的直流电再转换为交流电或其他形式

的电能，并通过控制单元对输出电压、频率、相位等参数进行精确控制，以满

足不同负载的需求。

3.招标范围

3.1 供货范围

功率源设备主要包括整流器、滤波器、逆变器等。

设备数量：1 套 

具体要求详见招标文件“供货要求-设备规格说明书”。

3.2 供货期及供货地点 



供货期：自合同签订之日起 8 个月以内。

供货地点：天津市西青区中北镇紫光路 86 号。

★4.投标人资格要求

4.1 资格要求：

（1）资质要求：有效的营业执照、组织机构代码证、税务登记证（如果三

证合一或五证合一只需要提供营业执照），投标人必须是具有独立承担民事责任

能力的在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织。

（2）财务要求：资金财务状况良好，具有履行合同的能力；没有处于被责

令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态；应提供 2021 年、2022

年、2023 年三年财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表；投标人应

保证财务报表真实有效，如存在弄虚造假问题，招标人保留追索的权利；投标人

的成立年限少于上述年份的，应提供成立以来的财务状况表。

（3）业绩要求：应提供 2021 年 1 月 1 日至投标截止日期间，至少一份招标

同类标的物的销售合同扫描件（含合同首尾页、盖章页、供货范围所在页、并必

须显示合同标的及合同金额等有关内容）或结算发票扫描件。

（4）信誉要求：应提供商业信誉承诺书（格式请见第七章投标文件格式第

七项资格审查资料），未被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）列入

失信被执行人、重大税收违法失信主体、未被工商行政管理机关在全国企业信用

信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单。（提供

投标截止日前近 10 日内信誉要求文件。信誉要求文件：提供投标人存续期间“信

用中国”网站下载的信用报告；全国企业信用信息公示系统报告或截图）

（5）其他要求：

a.投标人需提供供货承诺函，应保证承诺函真实有效，如存在弄虚造假问

题，招标人保留追索的权利。

b.制造商可以直接参与投标；投标人在制造商授权下参与本招标项目的，

为代理商，应提供制造商授权书；不能提供制造商授权书的，不视为代理商。

投标人为代理商的，对投标人的资质要求包含对制造商的资质要求，对投标人

的业绩要求包含对制造商投标材料的业绩要求。

（6）如招标文件中其他章节内容与本部分内容有冲突，应以本部分内容为



准。

4.2 本次招标不接受联合体投标。

4.3 不满足招标文件中加注★的条款，或已注明为实质性要求的条款，评标

委员会有权否决其投标。

5.招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 10 月 23 日至 2024 年 10 月 29 日 17

时 00 分 (北京时间，下同 )，登录中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标文件。（网站首页下

载中心有供应商使用手册，请自行下载学习使用平台）

5.2 本项目的保证金采用银行汇款形式，操作流程如下：1.请在中国有色集

团采购招标电子商务平台下载电子招标文件完成后，同步在中航招标网

（https://www.avicbid.com/）上进行免费注册。2.登录网站在“我要报名”处查找项

目名称，点击“报名”。3.在线缴纳投标保证金，【具体路径】：项目管理-我参

与的项目-参与项目-保证金。【如遇疑问，请拨打 4006722788 咨询】。

注：（1）在中国有色集团采购招标电子商务平台报名下载电子招标文件完

成后，需在招标文件获取时间内同步在招标代理公司中航招标网

（https://www.avicbid.com/）上完成报名，否则因未在招标文件获取时间内完成

报名而导致无法进行银行汇款递交保证金的后果由投标人自行承担；（2）招标

代理公司中航招标网（https://www.avicbid.com/）只做投标人采用银行汇款递交

投标保证金使用。

请投标人在汇款时务必注明所投标项目的招标编号，否则，因款项用途不明

导致投标无效等后果由投标人自行承担。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 11 月 13

日 09 时 30 分，投标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件。

6.2 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7.开标时间、地点

7.1 开标时间：2024 年 11 月 13 日 09 时 30 分

7.2 开标地点：平台线上开标



投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标人会开

启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招标电子商务

平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）点击“在线签

到”。开标时间则截止签到，招标人开启远程解密，投标人在投标管家中点击“一

键解密”解密标书，系统开始唱标。

8.发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 有 色 集 团 采 购 招 标 电 子 商 务 平 台

（ http://ecp.cnmc.com.cn/） 及 中 国 招 投 标 公 共 服 务 平 台

（http://www.cebpubservice.com/）上发布。

9.联系方式

招 标 人：中色创新研究院（天津）有限公司

地    址：天津市西青区中北镇紫光路 86 号

邮    编：300112

采购联系人：吴晓玲

电    话：022-87181886

邮    箱：32727683@qq.com

招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

地    址：北京市朝阳区慧忠路 5 号远大中心 B 座 20 层

招标联系人：刘洋、胡艳丰、上官单彬、刘优优、冯祥瑞

电    话：010-84891531/1577/2591（18610301845、13261728208）

电子邮件：liuyy035@avic.com、shanggdb@avic.com

平台运营方客服（平台使用技术问题解答）：4000809508


		ff8080818e0e1bca018e12ae5246395a
	2024-10-23T17:05:40+0800
	北京
	创新研究院高水平研发平台(I)建设功率源设备采购项目招标公告
	创新研究院高水平研发平台(I)建设功率源设备采购项目招标公告


		8a8000c9842c571e0184379a015d08b3
	2024-10-23T17:05:42+0800
	北京
	创新研究院高水平研发平台(I)建设功率源设备采购项目招标公告
	创新研究院高水平研发平台(I)建设功率源设备采购项目招标公告




